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سپاهان امروز 
3بازی هم فردا

لیگ برتر فوتبال ایران امروز با برگزاری نخستین 
بازی از هفته یازدهم از سر گرفته می شود. 
رقابت های لیگ برتر که به دلیل انجام بازی های 
ملی بعد از هفته دهم متوقف شده بود، از امروز وارد 
هفته یازدهم می شود. از بازی های این هفته، یک 
بازی امروز، 3بازی فردا )جمعه( و 3بازی روز شنبه 
برگزار می شود و بازی 2تیم پرسپولیس و نساجی 
به خاطر برخورد با رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 

به تعویق می افتد.
امروز و از ساعت16:45 تیم سپاهان در اهواز 
میهمان استقلال خوزستان خواهد بود. با وجود 
اینکه سپاهانی ها چند بازیکن در تیم ملی داشتند و 
ستاره آنها یعنی رامین رضاییان در هر دو بازی تیم 
ملی 90دقیقه در میدان بود، اما این تیم باید زودتر 
از همه تیم ها به میدان برود و با فاصله 48ساعت از 
آخرین بازی تیم ملی مسابقه اش را مقابل استقلال 
خوزستان برگزار کند. سپاهان در آخرین بازی 
یک دوئل 6امتیازی را از پرسپولیس برد و به 
پیشروی در جدول رده بندی ادامه داد. این تیم 
با وجود 2بازی عقب افتاده و کسر 4امتیاز در رتبه 
پنجم جدول قرار دارد و در پایان این هفته می تواند 
حتی تا رتبه دوم بالا برود. استقلال خوزستان اما 
همچنان قعرنشین است و به عنوان آخرین تیم 
جدول از سپاهان میزبانی می کند. استقلال بعد 
از 6باخت متوالی حالا 3بازی متوالی است که 
فقط مساوی می کند و امروز اگر به همین روند 

مساوی ها ادامه بدهد، راضی خواهد بود.
اما جمعه از ساعت15 و به طور همزمان 3بازی آغاز 
می شود. در اراک، تیم آلومینیوم میزبان پیکان 
خواهد بود و این نخستین حضور رضا عنایتی روی 
نیمکت پیکانی هاست. آلومینیوم با رسول خطیبی 
به لیگ برتر رسید و حالا خطیبی درست قبل از 
بازی با این تیم از سرمربیگری پیکان برکنار شده 
است. آلومینیوم شرایط بدی در جدول ندارد اما 

پیکان سیزدهم است و مسئولان این باشگاه 
توقع بیشتری از تیم خودشان دارند. در تهران 
هم تیم هوادار میزبان ملوان شگفتی ساز 
است و باید دید در جدال محمود فکری و 
مهدی تارتار کدام یک پیروز خواهند شد. 
تارتار با شگفتی سازی ملوان را به رتبه 
چهارم جدول رسانده و درصورت ادامه 
این روند می تواند بهترین رتبه این تیم 
را در تاریخ لیگ برتر نصیب انزلی چی ها 
کند. آخرین بازی روز جمعه هم مصاف 
2تیم مس رفسنجان و نفت آبادان در 

زمین مسی هاست. صنعت نفت 7بازی است 
پیروز نشده و در این بازی ها فقط 4امتیاز 

گرفته است. اما مس بعد از 3برد متوالی در 
آخرین بازی شکست خورده و حالا قصد دارد 

دوباره به روند پیروزی برگردد.

نكته بازی

به به، چه انتخاب شایسته ای!
جدایی رسول خطیبی از پیکان خبر غافلگیرکننده ای نبود. تیم او 
بد بازی نمی کرد اما نتایجش واقعا جای دفاع نداشت و قاعدتا کسی 
هم از اینکه یک مربی بعد از کسب 8امتیاز از 10بازی شغلش را از 
دست می دهد، تعجب نمی کند. با این همه اما انتخاب جانشین او 
کم شگفت انگیز نبود. با حکم احمد مددی، مدیرعامل پیکان، رضا 
عنایتی به عنوان سرمربی جدید خودروسازان انتخاب شد. این در 
حالی است که عنایتی بعد از نتایج اسفبارش در تیم ملی امید که 
به ناکامی توأمان در انتخابی المپیک و بازی های آسیایی هانگژو 
انجامید، به شدت تحت فشار انتقادات قرار داشت. خب البته وقتی 
خود مددی با آن سابقه عجیب در استقلال مدیرعامل پیکان 
می شود، چرا عنایتی نباید پاداش باخت به هنگ کنگ را با حضور 

روی نیمکت پیکان بگیرد؟

کم سابقه؛ یک حرف درست!
علی خسروی، داور بازنشسته فوتبال ایران کلا چهره پرحاشیه ای 
است. هم دوران قضاوت او با حواشی عجیبی توأم بود که خیلی 
نمی شود در موردش حرف زد و هم دوران تبدیل شدنش به کارشناس 
با بعضی موضع گیری های بحث برانگیز همراه بود. با این همه اما 
خسروی بعد از بازی ایران و ازبکستان یک استوری قابل تعمق 
گذاشت. او با اشاره به صحنه ای که مهدی طارمی قصد داشت با 
دایوی آشکار از دروازه بان ازبکستانی پنالتی بگیرد، خطاب به مهاجم 
تیم ملی نوشت: »از این کارها نکن. با فوتبال ملی بازی نکن.« دیدگاه 
خسروی کاملا درست است و زیاده روی طارمی در شبیه سازی برای 
گرفتن پنالتی، بارها مشکل ساز شده است. او حتی یک بار به این دلیل 
در پورتو کارت قرمز گرفت و بعید نیست تکرار چنین اتفاقی در یک 

بازی ملی به خسارتی غیرقابل جبران منجر شود.

سلاطین شکست های حقوقی
این روزها با هر بار رفرش سایت ها و صفحات ورزشی، یک خبر 
از شکست سپاهان در یک پرونده حقوقی بالا می آید! قطعا 
مشهورترین نمونه از این دست ناکامی ها، 3بر صفر شدن بازی با 
الاتحاد بود که شکایت سپاهان در استیناف کنفدراسیون فوتبال 
آسیا هم به جایی نرسید و حالا آنها دنبال طرح موضوع در دادگاه 
عالی ورزش هستند. عجیب اینکه سپاهان در هر دو مرحله ابتدا 
منکر شکست بود و بعد که موضوع جنبه رسمی پیدا کرد، به ناچار 
آن را پذیرفت. همزمان باشگاه سپاهان از مدیرعامل پرسپولیس 
هم بابت برخی اظهاراتش شکایت کرده بود که رضا درویش ابتدا 
در کمیته انضباطی و بعد هم در استیناف تبرئه شد. امیدواریم 
سپاهانی ها دیگر پرونده درویش را به دادگاه عالی ورزش نبرند! 

تشکر از تیم حقوقی موفق و درجه یک سپاهان!

ازبکستان اگر با همین سرعت به پیشرفتش ادامه بدهد، آینده فوتبال آسیا 
را ا ز آن خودش خواهد کرد

قطب جدید آسیا!
ایران و ژاپن نتوانستند به مرحله یک چهارم 
نهایی جام جهانی نوجوانان راه پیدا کنند اما در 
بین 8تیم پایانی این مرحله، همچنان یک تیم 
آسیایی دیده می شود. کشوری که در رده های 
پایه پیشرفت خارق العاده ای داشته، حالا با 
یک نتیجه شگفت انگیز مقابل یکی از بهترین 
تیم های نوجوانان در جهان، به یک چهارم نهایی 
جام جهانی رسیده است. حالا دیگر باید پذیرفت 
که ازبکستان، به یک قطب جدید در فوتبال 
آسیا تبدیل شده است، یک قطب واقعی که اگر 
با همین سرعت به پیشرفتش ادامه بدهد، آینده 

فوتبال آسیا را متعلق به خودش خواهد کرد.

   شگفتی سازتر از ایران
دیگر باید اعتراف کرد که بین آسیایی ها، ایران 
شگفتی سازترین تیم جام جهانی نوجوانان نبوده 
است. ازبکستان نیز در این رقابت ها در یک گروه 
بسیار سخت قرار داشت، در گروهی که اسپانیا 
به عنوان یکی از مدعیان جدی قهرمانی و مالی 
به عنوان یکی از جذاب ترین تیم های جام در آن 
دیده می شدند. ازبکستان در شروع تورنمنت 
از مالی شکست خورد اما در بازی دوم 3گل به 
کانادا زد. آنها برای رسیدن به دور بعدی، نباید 
مقابل اسپانیا بازنده می شدند و درحالی که 2گل 
از حریف خورده بودند، به شکل اعجاب آوری 
به بازی برگشتند. تساوی 2-2 مقابل لاروخا، 
ازبکستان را راهی دور حذفی کرد، جایی که آنها 

انگلیس را با همه ستاره هایش با نتیجه 2 بر یک 
شکست دادند تا در مرحله یک چهارم نهایی 
روبه روی فرانسه قرار بگیرند. این دستاورد 
بزرگی برای فوتبال ازبکستان است. کشوری 
که جمعیت زیادی ندارد اما ثابت کرده است که با 
برنامه ریزی دقیق و درنظر گرفتن امکانات کافی 
برای تیم های پایه، می توان کارهای فوق العاده ای 

در فوتبال انجام داد.

   تیمی که آینده را قبضه می کند
درخشش ازبکستان فقط مختص رده  سنی 
نوجوانان نیست و آنها در همه رده های سنی 
درخشان هستند. همین ازبکستان بود که با 
شکست دادن تیم ملی امید ایران، اجازه نداد 
شاگردان عنایتی به جام ملت های آسیا صعود 
کنند. بدون تردید این تیم یکی از مدعیان 
قهرمانی جام ملت ها در رده امید و رسیدن به 
المپیک نیز خواهد بود. این یک برنامه ریزی 
اصولی و درازمدت برای فوتبال در کشوری مثل 
ازبکستان است. وقتی ایران به لحاظ مدیریت 
ورزشی و به خصوص فوتبال به بن بست نزدیک 
شده و همه تصمیم ها در آن برای زمان حال 
گرفته می شوند، ازبکستان به 10سال دیگر فکر 
می کند. آنها با سرعت نور در حال پیشرفت 
هستند و با این حساب شاید روزی یک نتیجه 
مساوی مقابل تیم بزرگسالان این کشور، تبدیل 

به یک موفقیت برای تیم ملی ایران شود! 

چند کلمه با حسین عبدی که این دو هفته 
سوژه اول فوتبال ایران بود

ممنون، اما...ممنون، اما...
راحت ترین کار دنیا این است که بعد از هر شکست و ناکامی یقه مربی را بگیری و او 
را بازخواست کنی. حتی اگر این حرکت کاملا درست و منطقی هم باشد، باز سهل 
و آسان است و شاید چندان برازنده به نظر نرسد. ما هم در مورد کادرفنی تیم ملی 
نوجوانان چنین قصدی نداریم اما به هر حال ذکر یکی، دو نکته در مورد حسین 

عبدی و همکارانش شاید ضروری به نظر برسد.
تردیدی نیست که کام بک زدن تیم ملی ایران در نخستین بازی مرحله گروهی 
مقابل برزیل یک اتفاق تاریخی تحسین برانگیز بود که طعم شیرین آن به این 
زودی ها از زیر زبان هواداران فوتبال در ایران نخواهد رفت. منصفانه باید گفت 
بعد از آن برد، به اندازه کافی هم از عبدی و شاگردانش تمجید شد. شاید مردم 
بخشی از مهری را که در این مدت از تیم ملی بزرگسالان دریغ کرده بودند، 
نثار تیم نوجوانان کردند و این یک توفیق اجباری و فرصت استثنایی برای 
شاگردان حسین عبدی بود. با این حال به نظر می رسد از این فرصت چندان به 
درستی استفاده نشد. تیم ملی در بازی با انگلستان بازی برده را باخت. درست 
است که با رقیب گردن کلفتی مواجه بودیم اما طبیعتا همانقدر که کام بک زدن 
شیرین و ستودنی است، کام بک خوردن هم می تواند ایراد داشته باشد. این اتفاق 
به نوعی در بازی مرحله یک هشتم نهایی مقابل مراکش هم رخ داد و تیم نوجوانان 
ایران برتری اش مقابل حریف آفریقایی را در آخرین دقایق از دست داد. ما حتی 
خوش شانس بودیم که دقایق پایانی گل دوم را نخوردیم و کار به ضربات پنالتی 

کشید.
از حسین عبدی بابت کیفیت تیمش در بازی با برزیل و نیز رفتار شیک و مدرن 
خودش مخصوصا در مورد عذرخواهی پس از شکست ها ممنونیم اما عملکرد 
کادرفنی از بعد از بازی با برزیل جای بحث دارد و البته تعداد فراوان مصاحبه های 
عبدی و افق های دور و درازی هم که او ترسیم می کرد، بازیکنان کم سالش را وارد 
یک فضای تصنعی و فانتزی کرد. حتی سختگیرانه باید گفت چیپ زدن بدهنگام 
بازیکن تیم ملی هم تقصیر کادری است که تذکرات لازم را به این نوجوانان ماجراجو 

نداده بود.

قاسمپور-یزدانی؛ تصادف بزرگ در کشتی؟
کامران قاسمپور در مسابقات قهرمانی کشور در 86کیلوگرم کشتی می گیرد تا 

شانس خود را برای حضور در المپیک آزمایش کند

کامران قاسمپور پیش از حضور در وزن 92کیلوگرم در وزن 86کیلوگرم کشتی می گرفت و پشت سد حسن 
یزدانی قرار داشت. در آن زمان بزرگان کشتی به او توصیه کرده بودند به 97کیلوگرم برود اما با تغییرات 
مدیریتی و فنی در فدراسیون او راهی یک وزن بالاتر شد ولی واقعیت ماجرا این بود که قاسمپور کشتی گیر 
86کیلوگرم است و بهترین عملکردش را در این وزن داشته است. حالا با جراحی کتف یزدانی به نظر می رسد 

او قصد دارد مجددا به وزن اصلی خودش بازگردد تا آخرین شانس را برای حضور در المپیک امتحان کند.

  مصدومیت در وزن جدید
کامران قاسمپور در مسابقات جهانی 2021 و 2022 در وزن 92کیلوگرم به مدال طلای جهان رسید. او در 
حالی این افتخارات را کسب کرد که تأکید داشت از بعضی رقبایش حدود 9کیلو سبک تر بوده است. قاسمپور 
به دلیل تخصصی که در زیرگیری دارد توانست به خوبی از پس کشتی گیران 92کیلوگرم بربیاید. او به پشتوانه 
این افتخارآفرینی ها و البته سودای حضور در المپیک به وزن 97کیلوگرم کوچ کرد. نخستین مسابقاتی که او 
در وزن جدید کشتی گرفت، جام جهانی بود که در فینال ایران و آمریکا به مصاف کایل اسنایدر رفت و کاملا 
یک طرفه شکست خورد. پس از آن دیدار گفته شد کامران باید علاوه بر قدرت بدنی افزایش وزن هم داشته 
باشد ولی با مصدومیت کشاله ران قاسمپور همه  چیز متوقف شد و او شانس حضور در مسابقات جهانی و 

بازی های آسیایی را از دست داد.

  مدعیان 97کیلوگرم
در مسابقات جهانی 2023 احمد تاژدینوف بدون شک پدیده مسابقات بود و توانست مدعیان اصلی 
97کیلوگرم را با اقتدار شکست دهد. او اسنایدر را با امتیاز عالی برد و در مقابل سعداله یف درحالی که 6امتیاز 
پیش بود، سعداله یف روس به کشتی ادامه نداد. تاژدینوف در مسابقات جهانی2023 به راحتی قهرمان شد و 
یک هفته بعد مدال طلای بازی های آسیایی را هم برای بحرین کسب کرد. این در حالی است که ایران هنوز 

سهمیه المپیک را در وزن 97کیلوگرم ندارد.

آخرین سنگر کامران  86کیلوگرم؛ 
عمل جراحی حسن یزدانی و دوری 6ماهه او از تمرینات کشتی و البته حضور 
رقبای درجه یک و کشتی بلد در 97کیلوگرم سبب شده قاسمپور یک بار 
دیگر قصد حضور در 86کیلوگرم را داشته باشد. البته کیلوهایی که در 
این مدت به وزنش اضافه کرده، بزرگ ترین چالش او برای بازگشت به 
86کیلوگرم است. قاسمپور اگر بخواهد در 86کیلوگرم کشتی بگیرد باید 
از مسابقات قهرمانی کشور شروع کند و این نخستین شوک به چرخه 
انتخابی است که کامران را در 97کیلوگرم پیش بینی کرده است. از سوی 
دیگر در چرخه انتخابی نگاه ویژه ای به حسن یزدانی شده و حتی در یک 
بند آن تلویحا گفته شده امکان دارد یزدانی بدون انتخابی به المپیک 
برود! البته این بند مربوط به زمانی است که قاسمپور در 86کیلوگرم 
حضور نداشته باشد، چرا که گذشتن از کنار نام دارنده 2مدال 
طلای جهان در وزن 92کیلوگرم کار سختی است. پس از 
شکست های متوالی یزدانی در مقابل تیلور برخی  اعتقاد 
داشتند قاسمپور در مقابل تیلور برنده خواهد شد که این 
رویارویی هیچ گاه اتفاق نیفتاد. به نظر آرامش این روزهای 
کشتی به زودی با شروع مسابقات قهرمانی کشور به پایان 
خواهد رسید. اینکه قاسمپور می خواهد از شانسش برای 
حضور در المپیک در وزن حسن یزدانی استفاده کند، 
یک چالش بزرگ برای کادر فنی و شروع توفان در 
کشتی است. قاسمپور اگر از سد یزدانی بگذرد کسب 
مدال المپیک برای او دور از دسترس نیست، حتی 
مدال طلا. ولی کسب مدال المپیک در وزن 
97کیلوگرم برای قاسمپور با وجود رقبایی که 
همه عنوان داران جهان و المپیک هستند دور 

از انتظار است.


